
Dnešní soupeř: SK Vysoké Mýto

Dnešní soupeř z dvanácti ti sícového města na Orlicko-Ústecku je tradičním účastní-
kem divizních bojů. V neúplné sezóně 2019/2020 obsadil první příčku se 40 body 
před Náchodem. 

V letošní sezóně Mýtu patří průběžná šestá pozice. Mýto dva zápasy vyhrálo – 
v Poříčanech 1:2 a doma vysoko proti  Spartě Kutná Hora 6:1, body ztrati lo pouze 
v zápase v Kolíně s tamní Spartou 2:1. Naše obrana si bude muset dát pozor zejména 
na šestadvaceti letého kanonýra Vítězslava Hrubého, který ve třech zápasech vstřelil 
šest branek a je nejlepším střelcem soutěže. 

Jedeme Polaban, jedeme SK, 
kdo má svůj kelímek, 

ten si tleská.
☺

Když následně oželíte zálohu 
za kelímek a vhodíte jej 
do připraveného boxu, 
tak podpoříte náš klub. 
A za to Vám děkujeme!

Neděle, fotbal, klobása a… pivko. To je kombinace, kvůli které se vyplatí  vstát 
z gauče, nechat práce na zahrádce, mytí  auta apod. Pivo v běžném jednorá-
zovém kelímku není jednak lahodné, hlavně však stovky vyhozených kelímků 
přeplňují popelnice. Pivo z originálního kelímku Polaban, to je ale něco úplně 
jiného! Pevný, tepelně stálý a zdravotně nezávadný plast, to je skoro jako když 
piješ ze skla. Klip zahákneš za kapsu a můžeš tleskat, rozčíleně gesti kulovat 
nebo se opřít oběma rukama o zábradlí. Kelímek je omyvatelný, opětovně po-
užitelný a tak šetrný k přírodě. A především: polabanský kelímek je KRÁSNÝ. 

Nejsme eko-fanati ci, ale chceme se k přírodě chovat šetrně. Proto tácky i po-
hárky na teplé nápoje jsou z recyklovaných a kompostovatelných materiálů. 
A dovolujeme si poprosit: plasty házej do žlutého kontejneru. ☺ Díky

Dnešní zápas

SK Polaban Nymburk vs. 
SK Vysoké Mýto 

Neděle 13. 9. 2020, 16:30 hodin 
Sportovní areál Veslák

Hlavní rozhodčí: 
 Milan MAKOVIČKA

Asistenti  rozhodčího: 
Miroslav NOVOTNÝ, Jakub MATYŠ

Chceš podpořit Polaban? 
Daruj kelímek! Zeleno-bílá komunita se chová… zeleně

3

Ročník 2020 / číslo 3  13. září 2020

Jedeme Polaban, jedeme SK, Jedeme Polaban, jedeme SK, 



A - tým

trenér Lukáš Vlk
Sportovní klub Kosmonosy – 
SK Polaban Nymburk 4:1
Branky: 11. Žižka Jan, 48. Horák Matěj (pen.), 
55. Mejzr Patrik (vl.), 71. Fabián Tomáš – 
32. Hobík Petr Rozhodčí: Erlebach Jiří. ŽK: 2:0. 
Diváci: 200. Poločas: 1:1.
Polaban Nymburk: Plaček – Herčík, Mejzr 
(55. Krušinský), Novotný (82. Ouředník), Ška-
recký – Dudla Tomáš, Hobík (82. Filip), Svoboda, 
Kotek, Jarschel (77. Wiehl) – Nepovím Luboš 

Ve stínu kopce Vrch Baba v Kosmono-
sech měl první tým Polabanu ve středu 
9. září v dohrávce odloženého zápasu 
1. kola doslova kopec smůly. Do zápasu 
vstoupil lépe, velkou příležitost promar-
nil Novotný. V 11. minutě šli domácí sice 
do vedení po zásahu jmenovce Trocnov-

ského vojevůdce, do poločasu však doká-
zal srovnat povedenou střelou z přímého 
kopu Petr Hobík. V prvním poločase měl 
Polaban dvě vyložené šance, po ráně kapi-
tána Herčíka dokonce zazvonila tyč. Úvod 
druhé půle byl od nymburských také zna-
menitý, Kotek bohužel pálil jen do břevna. 
Pak ve vápně smolně zahrál rukou Ška-
recký a sudí nařídil pokutový kop. Horák 
nezaváhal. Za malou chvíli bylo ještě hůř, 
když si do  vlastní sítě srazil míč Patrik 
Mejzr. V závěru zápasu pečetil pro ze-
leno-bílé poněkud krutý výsledek Fabián. 

„Do utkání  jsme vstoupili aktivně 
a první šanci  po střele Novotného ne-
využili.“ Hodnotil po zápase smutný 

trenér Vlk. „Soupeř  se 
ujal vedení po brejku, 
kdy postupoval sám na branku. Naše 
další  branková situace po brejku zůstala 
opět  nevyužitá. V další nastřelil Herčík 
tyč. Vyrovnání přinesl až  přímý kop Ho-
bíka. Po změně  stran jsme hned v úvodu 
orazítkovali břevno soupeřovy branky 
po střele Kotka. Z ojedinělého centru 
soupeře nešťastně spadl míč na ruku 
Škareckého a z penalty jsme prohrávali 
2:1. O pět minut poté si nešťastně  vstře-
lil vlastní  gól Mejzr. Šance na korekci vý-
sledku jsme měli ještě dvě, bohužel jsme 
neproměnili a tak nám soupeř v závěru  
vstřelil poslední čtvrtou branku.“

SK Poříčany – SK Polaban 
Nymburk 2:0
Branky: 9. Janda (z PK), 29. Chlapec. 
Rozhodčí: Koranda. ŽK: 2:3. ČK: 8. Daněk 
(Polaban). Diváci: 340. Poločas: 2:0.
Polaban Nymburk: Plaček – Daněk, T. Dudla 
(73. Jarschel), Svoboda, Herčík – Škarecký, 
Kotek – Novotný, Hobík (86. Filip), Nepovím – 
M. Dudla (39. Krušinský). 

Šance našeho prvního týmu  na tráv-
níku nedalekých Poříčan vzaly za své už 
po osmi minutách, kdy červenou kartu 
za faul v pokutovém území viděl Michal 
Daněk. Domácí Janda z penalty nezavá-
hal. Poříčany po půlhodině hry přidaly 
druhý gól, když se z voleje trefi l Chlapec. 

Trenér Lukáš Vlk byl po zápase hodně 
zklamaný. „Pro nás je to hořké. Celé 
utkání ovlivnila osmá minuta, kdy na nás 
sudí odpískal pokutový kop a navíc vylou-
čil našeho hráče. Penaltu bych pochopil, 

ale vyloučení bylo dost přísné. Hned 
na začátku se zápas zlomil.“ 

Polaban od osmé minuty urputně brá-
nil, do ofenzivy se v podstatě nedostal. 
„I v deseti  jsme pocti vě bránili, hráli jsme 
hodně zataženě a zezadu, a kromě jedné 
situace jsme domácí do žádné šance ne-
pusti li. Poříčany byly více na balónu, ale 
my jsme to odmakali. Jen nás srazil ten 
úvod,“ uvedl Vlk. „Absence jednoho hráče 
v poli byla znát. Pak se nám zranil Marti n 
Dudla a museli jsme reagovat střídáním, 
což nebylo opti mální. Ve druhé půli jsme 
s domácími drželi krok, dobře jsme brá-
nili, ale bránu soupeře jsme neohrozili.“

SK Polaban Nymburk – 
FK Náchod 3:2
Branky: 11. a 13. M. Dudla, 42. Novotný – 
82. Malý (z PK), 90. Rojšl. Rozhodčí: Trojan. 
ŽK: 4:4. Diváci: 110. Poločas: 3:0.
Polaban Nymburk: Plaček – Mejzr, T. Dudla, 
Svoboda, Herčík – Škarecký, Nepovím 
(60. Jarschel) – Kotek, Hobík (72. Vaníček), 
Novotný – M. Dudla (90+1. Zoubek).

Po naší nevydařené přípravě a soupeřově 
kanonádě v prvním podzimním kole jsme 
k zápasu vzhlíželi s obavami. Úvod však 
byl jako z říše snů. Už ve 13. minutě jsme 
díky Marti nu Dudlovi vedli 2:0, třetí  gól 
na cestu do šaten soupeři přibalil Roman 
Novotný. 

Soupeř v druhé půli zvyšoval obrátky 
a v závěru zápasu dokázal snížit na rozdíl 

jediné branky. Zelonobílá parta však ví-
tězství ubránila a zaslouženě se radovala 
ze zisku tří bodů. 

„Náchod je tým, který bude usilovat 
o přední příčky. My máme na úvod těžký 
los a toto vítězství je pro nás po nepříliš 
vydařené přípravě velká vzpruha,“ odde-
chl hlavní trenér Lukáš Vlk. „V prvním po-
ločase jsme vedli zaslouženě tři nula, to 
bylo jednoznačné, plnili jsme všechno, co 
jsme si řekli. Hráli jsme z bloku na brejky. 
A měli jsme ještě dvě stoprocentní příle-
žitosti  po standartkách. Ve druhém polo-
čase soupeř potvrdil kvalitu a bylo z toho 
drama. Mrzí mě, že jsme neproměnili 
jedno z přečíslení ve druhé půli, kdy jsme 
měli soupeře dorazit.,“ dodal Vlk.

Když paní Štěstěna odvrátí  tvář…

Dvojitý trest v úvodu zápasu zhati l šanci na dobrý výsledek

Favorizovaný Náchod odjel z Nymburka s nepořízenou!

(Foto Nymburský deník)



SK Polaban Nymburk A – rozpis zápasů podzim 2020
Sobota 22. 8. 2020 10:30 SK Kosmonosy – SK POLABAN Nymburk 4:1
Neděle 30. 8. 2020 17:00 SK POLABAN Nymburk – FK Náchod 3:2
Neděle 6. 9. 2020 17:00 SK Poříčany – SK POLABAN Nymburk 2:0
Neděle 13. 9. 2020 16:30 SK POLABAN Nymburk – SK Vysoké Mýto  
Sobota 19. 9. 2020 10:15 Sparta Kutná Hora – SK POLABAN Nymburk  
Neděle 27. 9. 2020 15:30 SK Sparta Kolín – SK POLABAN Nymburk  
Neděle 4. 10. 2020 15:00 SK POLABAN Nymburk – SK Benátky nad Jizerou  
Sobota 10. 10. 2020 15:00 MFK Trutnov – SK POLABAN Nymburk  
Neděle 18. 10. 2020 14:30 SK POLABAN Nymburk – FK LETOHRAD  
Neděle 25. 10. 2020 14:30 FK Čáslav – SK POLABAN Nymburk  
Neděle 1. 11. 2020 14:00 SK POLABAN Nymburk – TJ Velké Hamry  
Neděle 8. 11. 2020 14:00 FC Hlinsko – SK POLABAN Nymburk  
Neděle 15. 11. 2020 13:30 SK POLABAN Nymburk – TJ Sokol Libiš  
Sobota 21. 11. 2020 13:30 FC Horky nad Jizerou – SK POLABAN Nymburk  
Neděle 29. 11. 2020 13:30 SK POLABAN Nymburk – TJ Dvůr Králové nad Labem

Rk. Družstvo Záp. + 0 – Skóre Body Penalty + Penalty -

1 SK Sparta Kolín 3 3 0 0 6:3 8 1 0

2 TJ Velké Hamry 3 2 0 1 7:3 7 0 1

3 FK LETOHRAD 3 2 0 1 6:4 7 0 1

4 TJ Dvůr Králové nad Labem 3 3 0 0 5:3 7 2 0

5 FK Náchod 3 2 0 1 14:7 6 0 0

6 SK Vysoké Mýto 3 2 0 1 9:4 6 0 0

7 SK Poříčany 3 2 0 1 6:2 6 0 0

8 SK Kosmonosy 3 2 0 1 9:12 6 0 0

9 FK Čáslav 3 2 0 1 6:6 5 1 0

10 SK Benátky nad Jizerou 3 1 0 2 9:5 4 0 1

11 FC Horky nad Jizerou 3 1 0 2 5:6 3 1 1

12 FC Hlinsko 3 1 0 2 2:3 3 0 0

13 SK POLABAN Nymburk 3 1 0 2 4:8 3 0 0

14 MFK Trutnov 3 0 0 3 6:9 1 0 1

15 TJ Sokol Libiš 3 0 0 3 3:9 0 0 0

16 Sparta Kutná Hora 3 0 0 3 3:16 0 0 0

B - tým

Soupiska A týmu Polabanu 
pro podzimní část sezóny 
2019/2020
Brankáři 
Plaček Petr 1998
Vosecký Roman 2000
Obránci 
Daněk Michal 1995
Drobný Ondřej 1999
Dudla Tomáš 1992
Herčík Vojtěch 1994
Mejzr  Patrik 1996
Ouředník Michal 2002
Zoubek Michal 2001
Záložníci 
Jarschel David 2002
Kotek Michal 1994
Krušinský Matěj 2001
Nepovím Luboš 1994
Novotný Roman 1997
Svoboda Tomáš 1988
Škarecký Martin 1985
Vaníček Lukáš 2000
Filip  Dominik 2001
Útočníci 
Dudla Martin 1997
Hobík Petr 1999
Trenéři
Lukáš Vlk, Zdeněk Doležal
Vedoucí mužstva
Lukáš Urban
Masér
Jan Tuzar

2. kolo Fortuna divize C:  
Sobota 29. 8. 2020 
Sparta Kutná Hora – SK Poříčany 
0:3; TJ Velké Hamry – FC Hlinsko 
1:0; MFK Trutnov – TJ Dvůr Králové 
nad Labem 1:3; FK LETOHRAD – 
FC Horky nad Jizerou 2:1; 

Neděle 30. 8. 2020 
FK Čáslav – TJ Sokol Libiš 3:1; 
SK POLABAN Nymburk – 
FK Náchod 3:2; SK Benátky 
nad Jizerou – SK Kosmonosy 7:0; 
SK Sparta Kolín – SK Vysoké 
Mýto 2:1; 

3. kolo Fortuna divize C:
Sobota 5. 9. 2020
TJ Sokol Libiš – TJ Velké Hamry 1:4; 
SK Kosmonosy – MFK Trutnov 5:4; 
FC Horky nad Jizerou – FK Čáslav                                                                                                                        
3:4 (Pen: 5:6);  FK Náchod – 
SK Benátky nad Jizerou 5:2; 

SK Vysoké Mýto – Sparta Kutná 
Hora 6:1;
Neděle 6. 9. 2020 
SK Poříčany – SK POLABAN Nymburk 
2:0; TJ Dvůr Králové nad Labem – 
FK LETOHRAD 3:2 (Pen: 4:2); 
FC Hlinsko – SK Sparta Kolín 0:2;

Fortuna divize C – tabulka po 1. kole 

trenér Radek Hanuš 

SK Polaban Nymburk B – 
TJ Sokol Třebestovice 5:1
Branky: 17. Nguyen Hoang Linh-Tom, 25. Filip 
Dominik, 75. Protivný Tomáš, 83. Hrdlička Tomáš, 
86. Protivný Tomáš – 40. Kurka Lukáš. Rozhodčí: 
Hurych. ŽK: 2:2. Diváci: 80. Poločas: 2:1.
Polaban Nymburk: Kožurik – Filip, Protivný, 
Vaníček, Procházka, Krumpholc – Zubák (52. Hrd-
lička), Kovacs, Zoubek (86. Dědek) -Krušinský  
(77. Hrdlička) Nguyen Hoang Linh (46. Hrbáček)

Zelonobílá rezerva, kterou bychom mohli 
vzhledem k věkovému průměru 21,9 let 

označit za „juniorku“, předvedla líbivou 
rychlou hru. Skóre otevřel Nguyen Ho-
ang Linh-Tom, druhý gól přidal Dominik 
Filip. Jiskřičku naděje pro hosty v závěru 

poločasu vykřesal Kurka, 
ale pak už polabanská obrana dirigovaná 
výtečným Markem Krumpholcem Třebes-
tovickým nic nedovolila. Do druhé půle 
naskočil jediný třicátník v týmu Tomáš 
Protivný. Ten sice mírně zkazil věkový prů-
měr týmu (a náladu soupeře), ale nikoli 
hru, když vstřelil dva góly. Z branky se ra-
doval také sedmnáctiletý Tomáš Hrdlička 
a sobotní odpoledne tak skončilo jasným 
vítezstvím nymburských mladíků. 

Mladé pušky si zastřílely proti Třebestovicím
trenér Radek Hanuš 



Stará garda

© SK Polaban Nymburk 
www.polaban-nymburk.cz

Nad Elektrárnou 1177/29, 288 02 
Nymburk, IČ: 26673801

Přehled zápasů 
a tréninků všech 
týmů SK Polaban 

Nymburk

Objednávka 
tréninkového 
oblečení

Rk. Družstvo Záp. + 0 – Skóre Body

1 FC Trnavan Rožďalovice 3 2 1 0 11:4 7

2 SK Kostelní Lhota 3 2 1 0 6:0 7

3 SK POLABAN Nymburk s.r.o. 3 2 0 1 8:5 6

4 SOKOL Přerov n.L. 3 1 2 0 5:2 5

5 Sokol Všejany 3 1 2 0 8:7 5

6 Sokol Třebestovice 3 1 1 1 7:8 4

7 Sokol Kovanice 2 1 0 1 6:3 3

8 FK Bohemia Poděbrady B 3 1 0 2 10:11 3

9 Sokol Kostomlaty n.L. 2 1 0 1 3:4 3

10 Sokol Tatce. 3 1 0 2 5:8 3

11 FK Loučeň. 3 1 0 2 4:7 3

12 TJ Předhradí 2 1 0 1 3:6 3

13 TJ Hrubý Jeseník A 3 0 1 2 5:11 1
14 Čechie Vykáň 2 0 0 2 3:8 0

2. kolo Postřižínského přeboru:  
Sobota 29. 8. 2020 
FC Trnavan Rožďalovice – TJ Předhradí 5:0; 
Sokol Kovanice – TJ Hrubý Jeseník A 4:0; 
SK POLABAN Nymburk s.r.o. – 
Sokol Třebestovice 5:1; 
Neděle 30. 8. 2020 
Sokol Všejany – FK Loučeň. 2:1; SK Kostelní 
Lhota – Sokol Přerov n.L. 0:0; Sokol 
Kostomlaty n.L. – Sokol Tatce 3:1; FK Bohemia 
Poděbrady B – Čechie Vykáň 7:3;

3. kolo Postřižínského přeboru:  
Sobota 5. 9. 2020 
Sokol Třebestovice – FC Trnavan Rožďalovice 2:2; 
Sokol Tatce. – FK Bohemia Poděbrady B 4:2; 
FK Loučeň. – SK Kostelní Lhota 0:3; TJ Hrubý 
Jeseník A – Sokol Všejany 4:4; 
Neděle 6. 9. 2020 
SOKOL Přerov n.L. – Sokol Kostomlaty n.L. 3:0; 
Čechie Vykáň – SK POLABAN Nymburk s.r.o. 0:1; 

Postřižínský přebor – tabulka po 3. kole

SK Polaban Nymburk B – rozpis zápasů podzim 2020
Neděle 23. 8. 2020 17:00 SK POLABAN Nymburk s.r.o. – FC Trnavan Rožďalovice 2:4
Sobota 29. 8. 2020 17:00 SK POLABAN Nymburk s.r.o. – Sokol Třebestovice 5:1
Neděle 6. 9. 2020 17:00 Čechie Vykáň – SK POLABAN Nymburk s.r.o. 0:1
Sobota 12. 9. 2020 17:00 SK POLABAN Nymburk s.r.o. – Sokol Tatce  
Neděle 20. 9. 2020 16:30 SOKOL Přerov n.L. – SK POLABAN Nymburk s.r.o.  
Neděle 27. 9. 2020 16:30 SK POLABAN Nymburk s.r.o. – FK Loučeň  
Sobota 3. 10. 2020 16:00 TJ Hrubý Jeseník A – SK POLABAN Nymburk s.r.o.  
Neděle 11. 10. 2020 16:00 SK POLABAN Nymburk s.r.o. – TJ Předhradí  
Sobota 17. 10. 2020 15:30 Sokol Kovanice – SK POLABAN Nymburk s.r.o.  
Neděle 25. 10. 2020 14:30 SK POLABAN Nymburk s.r.o. – Sokol Všejany  
Sobota 31. 10. 2020 14:00 SK Kostelní Lhota – SK POLABAN Nymburk s.r.o.  
Neděle 8. 11. 2020 14:00 SK POLABAN Nymburk s.r.o. – Sokol Kostomlaty n.L.  
Neděle 15. 11. 2020 13:30 FK Bohemia Poděbrady B – SK POLABAN Nymburk s.r.o.  

FK Čechie Vykáň – SK Polaban 
Nymburk B 0:1
Branka: 6. Zubák Jan. Rozhodčí: Černý Martin. 
ŽK: 7:2. ČK: 88. Zoubek Michal (Polaban) 
Diváci: 60. Poločas: 2:1.
Polaban Nymburk: Kožurik David – Protivný 
David, Dědek Tomáš, Šťastný Jaroslav, Procházka 
Dominik – Krumpholc Marek, Zubák Jan (89. Kvíz 
Jan), Hrbáček Tomáš (56. Luxemburk Jiří), Kovacs 
Lukáš (70. Nechanský Adam) –  Hrdlička Tomáš, 
Zoubek Michal

Z bojovného zápasu, ve kterém domino-
vala žlutá barva jak na řepkových polích 
obdělávaných nejmenovaným holdingem 
(rozhodčí Černý rozdal celkem devět žlu-
tých karet), urvalo naše béčko všechny tři 
body díky trefě Jana Zubáka z 6. minuty. 
V 88. minutě do sprch předčasně ode-
šel po druhém žlutém kartónku Michal 
Zoubek, na skóre se ale už nic neměnilo. 

Po zápase si tak mohl trenér Radek Ha-
nuš oddechnout: „Od začátku zápasu byl 
soupeř hodně na míči. Nám se povedlo 
dát brzy gól z přímého kopu, ale většinu 
prvního poločasu jsme hráli pod tlakem. 
Ve druhé půli měli domácí snad patnáct 
rohových kopu, ale ani to jim ke vstřelení 
branky nestačilo. Musím hráče pochválit 
za bojovný výkon ve druhém poločasu.

Rezerva přivezla tři body z těžkého utkání ve Vykáni

Stará Garda  
těsně podlehla Kolínu

SK Polaban Nymburk – 
FK Kolín 3:4
Branky Polabanu: Kukla 2, Martínek. Rozhodčí: 
Košvanec Milan st. ŽK: 0:0. Poločas: 0:2.
Polaban Nymburk: Lorenc (D. Dvořák) – 
Hospodka, J. Grešula, Kukla, Košvanec Míla ml. – 
Fiferna, Vlk, Spilka, M. Krejčík (zapůjčen 
z Kovanic) – Kunc, Martínek, P. Grešula, 
L. Urban, Kovács. Trenér: J. Kukla
Nehráli, přítomni: Havelka, Černý

Na zlaté posvícenské pondělí vyběhly 
polabanské legendy na trávník ve zbrusu 
nových retro dresech, které jsou přesnými 
replikami předválečných úborů. V kombi-
nované sestavě jsme v prvním poločase 
na velice kvalitního soupeře nestačili 
a na svačinu odcházeli s dvoubrankovým 
mankem. Po návratu na hrací plochu ko-
línští přidali další dva góly. Až za stavu 0:4 
jako bychom konečně strávili nedělení 

sváteční husu a knedlíky a vrhli se do mo-
hutného finiše. Petr Kukla dvěma a Ja-
romír Martínek jedním gólem korigovali 
výsledek na závěrečných 3:4. Po zápase 
následovala kvalitní analyticko-rehabi-
litační fáze, která byla ukončena kolem 
druhé hodiny ranní. 


